
Zveřejnění informací o kontrolách 

na MěÚ Kostelec nad Orlicí 

za rok 2023 

podle § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 

v oblasti kulturních památek 

Celkový počet dozorů (kontrol) za rok 2023: 0 ks 

Předmět kontroly:  

Obnova kulturních památek; činnosti spočívající ve stavbě, změně stavby, terénních úpravách, 

umístění, odstranění zařízení, stavby nebo udržovacích pracích na nemovitosti, která není kulturní 

památkou, ale je v památkové rezervaci, v památkové zóně nebo v ochranném pásmu z hlediska 

státní památkové péče; dodržování památkové zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči 

(v platném znění) a předpisů vydaných k jeho provedení 

Právní úprava kontroly: 

Hmotněprávní úprava: § 29 odst. 2 písm. g), h) zákona o státní památkové péči 

Procesněprávní úprava: kontrolní řád + § 34 zákona o státní památkové péči 

Počet nedostatků zjištěných při kontrolách: 0 ks 

Počet sankcí: 0 ks 


